

债券代码：127383.SH、1680020.IB	债券简称：PR宁乡债、16宁乡经开债
债券代码：166168.SH	债券简称：G20宁经1
债券代码：152392.SH、2080017.IB	债券简称：20宁经开、20宁乡经开债
债券代码：167283.SH	债券简称：G20宁经2
债券代码：167912.SH	债券简称：20宁经01
债券代码：178107.SH	债券简称：G21宁经1
债券代码：152995.SH、2180317.IB	债券简称：21宁专01、21宁乡专项01
债券代码：152997.SH、2180318.IB	债券简称：21宁专02、21宁乡专项02

关于宁乡经济技术开发区建设投资有限公司 公司债券2021年度报告更正的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应法律责任。

宁乡经济技术开发区建设投资有限公司（以下简称“本公司”）于2022年4月29日在上海证券交易所网站披露了《宁乡经济技术开发区建设投资有限公司公司债券年度报告（2021年）》，经公司事后审核，现对2021年年度报告和2019-2021年审计报告中部分内容进行补充及更正，具体内容如下：

一、2021年年度报告更正情况：

1、原2021年年度报告第13页“一、公司信用类债券情况（一）结构情况”变更

变更前：

截止报告期末，发行人口径有息债务余额182.25亿元，其中公司信用类债券余额88.5亿元，占有息债务余额的48.56%；银行贷款余额57.53亿元，占有息债务余额的31.57%；非银行金融机构贷款9.93亿元，占有息债务余额的5.44%；其他有息债务余额26.3亿元，占有息债务余额的14.43%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类别	到期时间					合计
	已逾期	6个月以内(含)；	6个月(不含)至1年(含)	1年(不含)至2年(含)	2年以上(不含)	
公司信用类债券	0.00	13.00	-	8.6	66.9	88.50
银行贷款	0.00	5.73	8.6	19.9	23.3	57.53
非银行金融机构贷款	0.00	1.67	1.38	2.53	4.34	9.92
其他有息债务余额	0.00	2.6	8.2	10.5	5.00	26.30

变更后：

截止报告期末，发行人口径有息债务余额184.25亿元，其中公司信用类债券余额90.80亿元，占有息债务余额的49.28%；银行贷款余额56.73亿元，占有息债务余额的30.79%；非银行金融机构贷款9.93亿元，占有息债务余额的5.39%；其他有息债务余额26.79亿元，占有息债务余额的14.54%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类别	到期时间					合计
	已逾期	6个月以内(含)；	6个月(不含)至1年(含)	1年(不含)至2年(含)	2年以上(不含)	
公司信用类债券	0.00	13.00	-	8.60	69.20	90.80
银行贷款	0.00	5.73	7.80	19.90	23.30	56.73
非银行金融机构贷款	0.00	1.67	1.38	2.78	4.10	9.93
其他有息债务余额	0.00	2.60	8.20	8.94	7.05	26.79

2、原2021年年度报告第40页“二、会计政策变更、会计估计变更或重大会计差错更正”，本公司自2021年1月1日采用《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第23号——金融资产转移》（财会〔2017〕8号）、《企业会计准则第37号——金融工具列报》（财会〔2017〕14号）相关规定，根据累积影响数，调整期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。该会计政策变更对合并财务报表导致的影响进行了更新，具体情况如下：

会计政策变更的内容和原因	变更前：受影响的报表项目名称和金额	变更后：受影响的报表项目名称和金额
增加“债权投资”、“其他债权投资”、“其他非流动金融资产”项目，减少“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”、“持有至到期投资”、“可供出售金融资产”项目	合并资产负债表：2019年12月31日调减可供出售金融资产金额128,994,685.00元，调增其他非流动金融资产期初金额128,994,685.00元；2020年12月31日调减可供出售金融资产金额138,681,546.44元，调增其他非流动金融资产期初金额138,681,546.44元。 资产负债表：2019年12月31日调减可供出售金融资产金额91,618,000.00元，调增其他非流动金融资产期初金额91,618,000.00元；2020年12月31日调减可供出售金融资产金额76,768,000.00元，调增其他非流动金融资产期初金额76,768,000.00元。	合并资产负债表：2021年1月1日调减可供出售金融资产金额118,737,585.00元，调增其他非流动金融资产期初金额118,737,585.00元； 资产负债表：2021年1月1日调减可供出售金融资产金额76,768,000.00元，调增其他非流动金融资产期初金额76,768,000.00元。

3、原2021年年度报告第41页“二、会计政策变更、会计估计变更或重大会计差错更正”中本公司执行新金融工具准则、新收入准则对2021年1月1日报表各项目的影晌汇总进行变更，具体情况如下：

变更前：

报表项目	2019年12月 31日	调整数	2020年12月31日	调整数
可供出售金融资产	128,994,685.00	-128,994,685.00	138,681,546.44	-138,681,546.44
其他非流动金融资产		128,994,685.00		138,681,546.44
母公司报表项目				
可供出售金融资产	91,618,000.00	-91,618,000.00	76,768,000.00	-76,768,000.00
其他非流动金融资产		91,618,000.00		76,768,000.00

变更后：

报表项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
合并报表项目			
可供出售金融资产	118,737,585.00		-118,737,585.00
其他非流动金融资产		118,737,585.00	118,737,585.00
母公司报表项目			
可供出售金融资产	76,768,000.00		-76,768,000.00
其他非流动金融资产		76,768,000.00	76,768,000.00

4、原2021年年度报告第43页有息债务及其变动情况变更：

变更前：

报告期初合并报表范围内公司有息债务总额：198.25亿元，报告期末合并报表范围内公司有息债务总额243.04亿元，有息债务同比变动22.60%。2022年内到期或回售的有息债务总额：41.23亿元。

报告期末合并报表范围内有息债务中，公司信用类债券余额88.5亿元，占有息债务余额的36.41%；银行贷款余额118.31亿元，占有息债务余额的48.68%；非银行金融机构贷款9.93亿元，占有息债务余额的4.08%；其他有息债务余额26.3亿元，占有息债务余额的10.82%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类别	到期时间					合计
	已逾期	6个月以内（含）	6个月（不含）至1年（含）	1年（不含）至2年（含）	2年以上（不含）	
公司信用类债券	-	13.00	-	8.60	66.90	88.50

银行贷款	-	6.24	8.14	24.10	79.83	118.31
非银行金融机构贷款	-	1.67	1.38	2.53	4.34	9.93
其他有息债务余额	-	2.60	8.20	10.50	5.00	26.30

变更后：

报告期初合并报表范围内公司有息债务总额：204.55亿元，报告期末合并报表范围内公司有息债务总额247.04亿元，有息债务同比变动20.77%。2022年内到期或回售的有息债务总额：41.73亿元。

报告期末合并报表范围内有息债务中，公司信用类债券余额90.80亿元，占有息债务余额的36.76%；银行贷款余额115.52亿元，占有息债务余额的46.76%；非银行金融机构贷款9.93亿元，占有息债务余额的4.02%；其他有息债务余额30.79亿元，占有息债务余额的12.46%。

单位：亿元 币种：人民币

有息债务类别	到期时间					合计
	已逾期	6个月以内(含)	6个月(不含)至1年(含)	1年(不含)至2年(含)	2年以上(不含)	
公司信用类债券	-	13.00	-	8.60	69.20	90.80
银行贷款	-	6.74	8.14	24.10	76.54	115.52
非银行金融机构贷款	-	1.67	1.38	2.78	4.10	9.93
其他有息债务余额	-	2.60	8.20	8.94	11.05	30.79

5、原2021年年度报告第61页“合并利润表”中其他综合收益的税后净额变更，具体情况如下：

科目	2021年度	
	变更前	变更后
五、其他综合收益的税后净额	-	127,241,325.39
归属母公司股东的其他综合收益的税后净额	-	127,241,325.39
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-	127,241,325.39
3.其他权益工具投资的其他综合收益	-	-44,508,114.43

5.其他	-	171,749,469.82
------	---	----------------

6、原2021年年度报告第63页“母公司利润表”中其他综合收益的税后净额变更：

科目	2021年度	
	变更前	变更后
五、其他综合收益的税后净额	-	-45,688,774.17
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	-45,688,774.17
3.其他权益工具投资的其他综合收益	-	-45,688,774.17

二、2019-2021年审计报告更正情况：

1、原2019-2021年审计报告第6页“合并利润表”中其他综合收益的税后净额变更：

科目	2021年度	
	变更前	变更后
五、其他综合收益的税后净额	-	127,241,325.39
归属母公司股东的其他综合收益的税后净额	-	127,241,325.39
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	127,241,325.39
3.其他权益工具投资的其他综合收益	-	-44,508,114.43
5.其他	-	171,749,469.82

2、原2019-2021年审计报告第13页“母公司利润表”中其他综合收益的税后净额变更：

科目	2021年度	
	变更前	变更后
五、其他综合收益的税后净额	-	-45,688,774.17
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	-45,688,774.17
3.其他权益工具投资的其他综合收益	-	-45,688,774.17

3、原2019-2021年审计报告48页“（三）会计政策变更情况”中会计政策变更对报表各项目的影影响进行变更，具体情况如下：

本公司自2021年1月1日采用《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第23号——金

融资产转移》（财会〔2017〕8号）、《企业会计准则第37号——金融工具列报》（财会〔2017〕14号）相关规定，根据累积影响数，调整期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。该会计政策变更对合并财务报表导致的影响如下：

会计政策变更的内容和原因	变更前：受影响的报表项目名称和金额	变更后：受影响的报表项目名称和金额
增加“债权投资”、“其他债权投资”、“其他非流动金融资产”项目，减少“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”、“持有至到期投资”、“可供出售金融资产”项目	合并资产负债表：2019年12月31日调减可供出售金融资产金额128,994,685.00元，调增其他非流动金融资产期初金额128,994,685.00元；2020年12月31日调减可供出售金融资产金额138,681,546.44元，调增其他非流动金融资产期初金额138,681,546.44元。 资产负债表：2019年12月31日调减可供出售金融资产金额91,618,000.00元，调增其他非流动金融资产期初金额91,618,000.00元；2020年12月31日调减可供出售金融资产金额76,768,000.00元，调增其他非流动金融资产期初金额76,768,000.00元。	合并资产负债表：2021年1月1日调减可供出售金融资产金额118,737,585.00元，调增其他非流动金融资产期初金额118,737,585.00元； 资产负债表：2021年1月1日调减可供出售金融资产金额76,768,000.00元，调增其他非流动金融资产期初金额76,768,000.00元。

4、原2019-2021年审计报告49页“（三）会计政策变更情况”中本公司执行新金融工具准则、新收入准则对2021年1月1日报表各项目的影
响汇总进行变更，具体情况如下：

变更前：

报表项目	2019年12月31日	调整数	2020年12月31日	调整数
可供出售金融资产	128,994,685.00	-128,994,685.00	138,681,546.44	-138,681,546.44

报表项目	2019年12月31日	调整数	2020年12月31日	调整数
其他非流动金融资产		128,994,685.00		138,681,546.44
母公司报表项目				
可供出售金融资产	91,618,000.00	-91,618,000.00	76,768,000.00	-76,768,000.00
其他非流动金融资产		91,618,000.00		76,768,000.00

变更后：

报表项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
合并报表项目			
可供出售金融资产	118,737,585.00		-118,737,585.00
其他非流动金融资产		118,737,585.00	118,737,585.00
母公司报表项目			
可供出售金融资产	76,768,000.00		-76,768,000.00
其他非流动金融资产		76,768,000.00	76,768,000.00

5、原2019-2021年审计报告57页新增“（八）可供出售金融资产”：

项目	2021年12月31日	2020年12月31日	2019年12月31日
湖南宁乡农村商业银行股份有限公司		66,768,000.00	66,768,000.00
湖南股权交易所有限公司		3,600,000.00	
宁乡县兴业投资管理有限公司		10,000,000.00	10,000,000.00
长沙天创环保有限公司		6,244,325.00	5,461,925.00
长沙美盈森智谷科技有限公司		7,500,000.00	7,500,000.00
长沙玉屏山食品产业区开发建设有限公司		20,000,000.00	20,000,000.00
长沙天创水务有限公司		2,125,260.00	1,914,760.00
长沙海信网络科技有限公司		2,500,000.00	2,500,000.00
合计		118,737,585.00	114,144,685.00

6、原2019-2021年审计报告59页“（十）其他非流动金融资产”变更

：

变更前：

项目	2021年12月31日	2020年12月31日	2019年12月31日
湖南宁乡农村商业银行股份有限公司	66,768,000.00	66,768,000.00	66,768,000.00
湖南股权交易所有限公司	5,448,499.55	3,600,000.00	
宁乡县兴业投资管理有限公司	12,406,162.43	10,000,000.00	10,000,000.00

长沙天创环保有限公司	5,733,212.22	6,244,325.00	5,461,925.00
长沙美盈森智谷科技有限公司	7,500,000.00	7,500,000.00	7,500,000.00
长沙玉屏山食品产业区开发建设有 限公司	19,143,102.78	20,000,000.00	20,000,000.00
长沙天创水务有限公司	2,085,499.04	2,125,260.00	1,914,760.00
长沙海信网络科技有限公司	3,635,901.15	2,500,000.00	2,500,000.00
合计	122,720,377.17	118,737,585.00	114,144,685.00

变更后：

项目	2021年12月31日	2020年12月31日	2019年12月31日
湖南宁乡农村商业银行股份有限公司	66,768,000.00		
湖南股权交易所有限公司	5,448,499.55		
宁乡县兴业投资管理有限公司	12,406,162.43		
长沙天创环保有限公司	5,733,212.22		
长沙美盈森智谷科技有限公司	7,500,000.00		
长沙玉屏山食品产业区开发建设有 限公司	19,143,102.78		
长沙天创水务有限公司	2,085,499.04		
长沙海信网络科技有限公司	3,635,901.15		
合计	122,720,377.17		

三、本次更正影响分析和应对措施：

本次公司债券年度报告更正对本公司的日常管理、生产经营及偿债能力无重大不利影响。本公司对于本次更正给广大投资者带来的不便深感歉意，公司承诺所披露的信息真实、准确、完整，并按照相关规定，履行后续信息披露义务。本次更正后的《宁乡经济技术开发区建设投资有限公司公司债券2021年年度报告》（以此为准）、《宁乡经济技术开发区建设投资有限公司2019-2021年年度财务报告及附注（以此为准）》将在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）与本公告同日披露，敬请投资者查阅。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《关于宁乡经济技术开发区建设投资有限公司公司债券2021年度报告更正的公告》之盖章页）

宁乡经济技术开发区建设投资有限公司

2022年6月21日

